

القاهرة في ١٢ نوفمبر ٢٠١٤: أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٤ وذلك طبقا للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقا لمعايير المحاسبة المصرية.

نتائج أعمال
الربع الثالث ٢٠١٤

نتائج الأعمال المجمعة للشركة المصرية للاتصالات عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٤

القاهرة في ١٢ نوفمبر ٢٠١٤؛ أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٤ وذلك طبقا للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقا لمعايير المحاسبة المصرية.

وفيما يلي أهم مؤشرات نتائج الأعمال عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٤:

- بلغ إجمالي الإيرادات المجمعة عن الفترة ٩,١٤٩ مليون جنيه مقارنة بنفس الفترة من العام السابق والبالغة ٨,٣٥٦ مليار جنيه.
- بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات عن الفترة ٣,١٨١ مليون جنيه مصرى محققة نسبة هامش ربح قدرها ٣٥%.
- بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن الفترة ١,٧٩٤ مليون جنيه مصرى محققا نسبة هامش صافي ربح قدرها ٢٠%.
- بلغ نصيب السهم من الأرباح عن الفترة ١,٠١٠ جنيه مصرى
- بلغت الحصة السوقية للإنترنت فائق السرعة ٦٥%، محققة إيرادات ١,٤٣٧ مليون جنيه مصرى عن الفترة.
- بلغت النفقات الرأسمالية عن الفترة ١,١٢٠ مليون جنيه مصرى.
- بلغ صافي التدفقات النقدية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٤ ٢,٢٥٤ مليون جنيه مصرى.

وتعليقا على نتائج الربع الثالث من العام ٢٠١٤، صرح المهندس/ محمد النواوي العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة المصرية للاتصالات، قائلاً:

"شهدت نتائج أعمال الشركة المصرية للاتصالات خلال الربع الثالث من العام الحالي ٢٠١٤ استمرارا في نمو الإيرادات من خلال النمو الذي حققته وحدات أعمال التجزئة، هذا الأداء لم يكن من الممكن تحقيقه إلا بفضل النهج الذي تتبعه الإدارة التنفيذية للشركة والمركزة على توجية أعمالها بشكل أفضل لحين حصول الشركة على رخصة تقديم خدمات المحمول.

"فضلا عن ذلك، جاء معدل نمو خدمات الإنترنت فائق السرعة استثنائيا، حيث أسهمت خدمات الإنترنت فائق السرعة في إجمالي إيرادات التجزئة لتلك الفترة محققة معدلات غير مسبوقه من المشتركين، كل ذلك يأتي داعما لجهود الشركة وسعيها للتحويل لمشغل اتصالات متكامل محققا بذلك إعادة التوازن بين إيرادات التجزئة والجملة.

"حققت إيرادات الجملة أداءا ماليا متميزا لفترة مالية أخرى على التوالي بزيادة ملحوظة في الإيرادات مقارنة بنفس الفترة من العام ٢٠١٣ متمثلا في كل من وحدات أعمال المشغلين والنواقل الدولية، أما وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي فقد شهدت انخفاضا في الإيرادات مقارنة بالربع السابق، وبالرغم من ذلك فقد تجاوز أداء هذا العام حتى الآن توقعات الإدارة التنفيذية الشركة. حيث إن طبيعة وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي من الصعب توقعها يرجع ذلك إلى إطلاق مشاريع كوابل في فترات مالية محددة، كما تم في مشروعات الكوابل البحرية (AAE1 & SMW5) التي تم إطلاقها في الربع الثاني من العام ٢٠١٤ وذلك مما يتسبب في تباين الإيرادات خلال الفترات المالية.

"نحن ملتزمون بتحقيق منهجنا المتمركز حول عملائنا من خلال توجيه كافة جهودنا نحو تقديم كافة خدمات الاتصالات لتلبية احتياجات عملائنا، هذا المنهج أثبت تجاريا أثره الإيجابي على مستوى رضاء العملاء من خلال وحدات أعمال المسكن والمؤسسات والجملة".

إيرادات وحدات الأعمال:

| وحدات الأعمال (فترة التسعة أشهر) | بالنسبة المئوية % |
|----------------------------------|-------------------|
| وحدة أعمال المنزلي | 25.5 |
| وحدة أعمال الشركات والمؤسسات | 16.5 |
| وحدة أعمال المشغلين | 19.9 |
| وحدة أعمال النواقل الدولية | 25.2 |
| وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي | 12.9 |

وحدة أعمال المسكن المنزلي

| نسبة التغير | الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | نسبة التغير | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنيه مصري) |
|-------------|-------------------|-------------------|-------------|------------------|------------------|----------------------|
| 3.7% | 764 | 792 | 4.8% | 2,228 | 2,335 | وحدة أعمال المنزلي |

| الربع المقارن | | الفترة المقابلة | | الوحدة | مؤشرات الأداء |
|-------------------|-------------------|------------------|------------------|---------------|---------------------------------|
| الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | | |
| -15.1 | -16.8 | -18.4 | -16.8 | % | معدل نمو خدمات الصوت المنزلي |
| 32.2 | 25.8 | 27.7 | 29.8 | % | معدل نمو خدمات الانترنت المنزلي |
| 5.74 | 5.56 | 5.74 | 5.56 | بالمليون | مشتركي الهاتف الثابت |
| 1,448 | 1,814 | 1,448 | 1,814 | بالألف | مشتركي الانترنت المنزلي |
| 26.71 | 24.99 | 26.32 | 25.04 | بالجنيه/الشهر | متوسط العائد لكل مستخدم |

حققت وحدة أعمال خدمات المسكن فى الربع الثالث من العام ٢٠١٤ زيادة فى الإيرادات بمعدل ٣,٧% مقارنة بالربع الثالث من العام السابق، ومعدل زيادة عن فترة التسعة أشهر ٤,٨% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، مدفوعا بالطلب المتزايد لخدمات الإنترنت فائق السرعة.

حققت وحدة الأعمال أهدافها خلال تلك الفترة بفضل مشروع إحلال تكنولوجيا الكابلات المعتمدة على النحاس واستبدالها بتكنولوجيا الألياف الضوئية، محققة بذلك تأثير مباشر على الإيرادات.

تمكنت وحدة أعمال المسكن من خلال منافذ الشركة المنتشرة فى كافة أنحاء الجمهورية لتلبية احتياجات العملاء من توسيع شبكات الإتاحة وزيادة المبيعات والحصة السوقية.

وحدة أعمال المسكن فى تحقيق نمو من خلال خدمات الإنترنت فائق السرعة السابق تحقيقه فى النصف الأول من العام ٢٠١٤. بلغ عدد عملاء الإنترنت الجدد خلال الربع ٩٨ ألف، محققا بذلك نسبة ٦٤,٨% من الحصة السوقية لانتترنت التجزئة فى ٣٠ سبتمبر ٢٠١٤، فى حين أن قاعدة عملاء الانترنت من خلال وحدات أعمال المسكن والشركات بلغت ١,٩٣ مليون.

وحدة أعمال الشركات والمؤسسات

| نسبة التغير | الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | نسبة التغير | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنيه مصرى) |
|-------------|----------------------|----------------------|-------------|---------------------|---------------------|---------------------------------|
| 18.5% | 418 | 495 | 12.6% | 1,340 | 1,508 | وحدة أعمال الشركات والمؤسسات |

| الربع المقارن | | الفترة المقابلة | | الوحدة | مؤشرات الأداء |
|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------|---------------------------------|
| الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | | |
| -25.0 | 1.0 | 14.6 | -6.6 | % | معدل نمو إيرادات خدمات الشركات |
| 25.2 | 7.9 | 20.1 | 11.4 | % | معدل نمو خدمات البيانات للشركات |
| -21.9 | 0.5 | -1.7 | -13.9 | % | معدل نمو شركات تابعة أخرى |
| 1.06 | 1.08 | 1.06 | 1.08 | بالمليون | مشتكى الهاتف الثابت للشركات |
| 94 | 116 | 94 | 116 | بالألف | مشتكى الانترنت للشركات |
| 71.37 | 62.76 | 73.24 | 65.46 | بالجنيه/الشهر | متوسط العائد لكل مستخدم |

شهدت وحدة أعمال الشركات والمؤسسات والتي تخدم بشكل رئيسى قطاع المشروعات المصرية الصغيرة والمتوسطة وهيئات القطاع العام والمالي خلال الربع الثالث من العام ٢٠١٤، محققة زيادة فى الإيرادات بمعدل ١٨,٥% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.

انخفض معدل إيرادات وحدات أعمال الشركات والمؤسسات بنسبة ١٥.١% مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠١٤ يرجع ذلك إلى زيادة مبلغ ١٨١ مليون جنية خلال الربع الثاني من العام ٢٠١٤ لخدمات اتاحة تكميلية لمجتمعات عمرانية جديدة. حققت وحدة أعمال الشركات والمؤسسات زيادة فى اجمالى ايرادات البيانات خلال الربع الثالث مقارنة بالربع الثاني من العام ٢٠١٤ مدفوعا بمد الألياف الضوئية الجديدة فى عديد من البنوك المصرية. بالإضافة إلى عدد من مشروعات الإتاحة التكميلية الأخرى التى تم الإنتهاء منها خلال الربع الثالث من العام ٢٠١٤ محققة ٧٣ مليون جنية.

وحدة أعمال المشغلين

| نسبة التغير | الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | نسبة التغير | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنية مصرى) |
|-------------|----------------------|----------------------|-------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| 16.3% | ٥٠٧ | 590 | 11.5% | 1,632 | 1,818 | وحدة أعمال المشغلين |

| الربع المقارن | | الفترة المقابلة | | الوحدة | مؤشرات الأداء |
|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------|-----------------|
| الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | | |
| -3.7 | 21.6 | 6.5 | 20.5 | % | معدل نمو المحلى |
| -18.1 | 7.9 | 3.7 | -1.8 | % | معدل نمو الدولى |
| -26.3 | -2.0 | -12.6 | -12.2 | % | دقائق الدولى |

حققت وحدة أعمال المشغلين زيادة فى الإيرادات بمعدل ١٦,٣% مقارنة بالربع الثالث من العام ٢٠١٣ بإجمالى مبلغ ٥٩٠ مليون جنية، هذه الزيادة مقارنة بالربع الثالث من العام ٢٠١٣ مدفوعة بالطلب المتزايد على خدمات التراسل المحلى لشبكات المحمول ومقدمى خدمات الإنترنت المحلى.

إيرادات الربع الثالث مقارنة بالربع الثاني من العام ٢٠١٤ انخفضت من ٦٨٧ مليون إلى ٥٩٠ مليون بنسبة انخفاض ١٤% وذلك بسبب عدد من العوامل أهمها انخفاض المكالمات الصادرة بسبب النمو السريع لتطبيقات مكالمات المحمول المجانية فى مصر والتخفيضات المقدمة لمقدمى خدمات الإنترنت.

| نسبة التغير | الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | نسبة التغير | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنيه مصري) |
|-------------|----------------------|----------------------|-------------|---------------------|---------------------|----------------------------|
| 3.2 % | 728 | 751 | -4.8% | 2,419 | 2,302 | وحدة أعمال النواقل الدولية |

| الربع المقارن | | الفترة المقابلة | | الوحدة | مؤشرات الأداء |
|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------|----------------------------------|
| الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | | |
| 26.2 | 3.2 | 36.9 | -4.8 | % | معدل نمو التسوية الدولية |
| -0.7 | -0.7 | 15.6 | -11.3 | % | معدل نمو الدقائق الدولية الواردة |

حققت إيرادات وحدة أعمال النواقل الدولية نسبة زيادة ٣,٢% مقارنة بالربع الثالث من العام ٢٠١٣، ونسبة انخفاض ٨,٤ مقارنة بالربع السابق من العام ٢٠١٤.

إيرادات الربع الثالث من العام ٢٠١٤ شهدت إنخفاض مقارنة بالربع السابق كانت مدفوعا بظاهرة تمرير المكالمات الغير قانونية والتي وصلت لمرحلة حرجة، هذه الظاهرة كان لها أثرها السلبي خصوصا مع زيادة التطبيقات الصوتية المجانية التي أخذت مساحة من الأعمال التقليدية.

وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي

| نسبة التغير | الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | نسبة التغير | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنيه مصري) |
|-------------|----------------------|----------------------|-------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|
| -80.4% | 449 | 88 | 60.7% | 737 | 1,184 | وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي |

| الربع المقارن | | الفترة المقابلة | | الوحدة | مؤشرات الأداء |
|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------|------------------------------|
| الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | التسعة أشهر ٢٠١٣ | التسعة أشهر ٢٠١٤ | | |
| 1101.4 | -100.0 | 8.4 | 160.2 | % | معدل نمو عملاء وشبكات الدولي |
| 6.4 | 4.3 | 19.5 | 13.0 | % | - مشروعات الكوابل |
| 220.1 | -31.5 | 36.5 | -37.8 | % | - الخدمات الإضافية |
| | | | | | - سعة المبيعات |

نتائج وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي عن فترة التسعة أشهر تجاوزت توقعات الإدارة التنفيذية عن تلك الفترة، محققة معدل زيادة في الإيرادات ١٠,٧% مقارنة بنفس الفترة من العام ٢٠١٣. شهدت وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي انخفاض في الربع الثالث مقارنة بالربع السابق والربع الثالث من العام السابق، لعدم تحقيق إيرادات لمشروعات كوابل جديدة أثناء الربع، حيث إن مشروعات الكوابل الجديدة منذ بداية العام حتى الآن تمت في النصف الأول من العام ٢٠١٤.

أبرز المؤشرات المالية للشركة المصرية للاتصالات:

ملخص قائمة الدخل:

| نسبة التغير % | الربع الثالث ٢٠١٣ | الربع الثالث ٢٠١٤ | نسبة التغير % | تسعة أشهر ٢٠١٣ | تسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنيه مصري) |
|---------------|-------------------|-------------------|---------------|----------------|----------------|---|
| | | | | | | إيرادات المبيعات |
| | | | | | | وحدة أعمال المنزلي |
| 3.7% | 764 | 792 | 4.8% | 2,228 | 2,335 | |
| 18.5% | 418 | 495 | 12.6% | 1,340 | 1,508 | وحدة أعمال الشركات والمؤسسات |
| 16.3% | 507 | 590 | 11.5% | 1,632 | 1,818 | وحدة أعمال المشغلين |
| 3.2% | 728 | 751 | -4.8% | 2,419 | 2,302 | وحدة أعمال النواقل الدولية |
| -80.4% | 449 | 88 | 60.7% | 737 | 1,184 | وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي |
| -43.0% | 1,134 | 646 | 8.9% | 2,920 | 3,181 | الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات |
| | 39.6% | 23.8% | | 34.9% | 34.8% | هامش الربح قبل الفوائد والضرائب % |
| -51.5% | 844 | 409 | -10.9% | 2,489 | 2,218 | الربح قبل الفوائد والضرائب |
| | 29.4% | 15.1% | | 29.8% | 24.2% | هامش الربح قبل الفوائد والضرائب % |
| -61.4% | 650 | 251 | -25.3% | 2,403 | 1,794 | صافي الربح بعد الضرائب |
| | 22.7% | 9.2% | | 28.8% | 19.6% | هامش صافي الربح بعد الضرائب % |
| -61.4% | 0.38 | 0.15 | -28.2% | 1.41 | 1.01 | ربحية السهم |

تكاليف النشاط:

ارتفعت تكاليف النشاط بقيمة ٣٣٨ مليون جنيه بمعدل زيادة ٢٠% مقارنة بالعام السابق، يرجع ذلك بشكل أساسي إلى عدة عوامل من أهمها الزيادة البالغة بقيمة ١٤٠ مليون جنيه مصري لتسويات مؤجلة نظير الترخيص الممنوح للشركة من قبل الجهاز القومي لتنظيم الاتصالات، وكذلك تكاليف الدعاية الخاصة ب الحملات الترويجية خلال شهر رمضان واحتفالات ١٦٠ عاما للشركة المصرية للاتصالات. هذا بالإضافة إلى تكاليف المكالمات الصادرة لشركات المحمول و الخصومات الممنوحة للمشغلين المحليين والتي بلغت ٨٩ مليون جنيه مصري، علاوة على الزيادة التراكمية لتكاليف الأجور والمرتببات للعاملين بالشركة بقيمة ١٠١ مليون جنيه.

الربح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاكات والاستهلاكات

بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاكات والاستهلاكات ٦٤٦ مليون جنيه خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٤ محققة بذلك نسبة إنخفاض قيمتها ٤٣% مقارنة بالربع الثالث من عام ٢٠١٣ يرجع ذلك إلى الانخفاض فى الإيرادات والارتفاع فى التكاليف، حيث بلغ هامش الربح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاكات والاستهلاكات للتسعة أشهر من العام الجارى ما يقرب من ٣٥% متوافقا مع توقعات الادارة الإدارة التنفيذية والمؤشرات المعلنة سابقاً.

أرباح الاستثمارات

بلغ نصيب الشركة المصرية للاتصالات من أرباح شركة فودافون مصر ٢٢٨ مليون جنيه مصرى محققة خلال الربع نسبة ارتفاع بلغت ٤,٥% مقارنة بـ ٤,٣% بالربع السابق.

حققت شركة فودافون مصر خلال الربع الثانى من عام ٢٠١٤/٢٠١٥ إجمالى إيرادات بلغت ٣,٣٧٩ مليون جنيه مصرى، محققة عدد عملاء ٣٩,٧ مليون مشترك فى ٣٠ سبتمبر ٢٠١٤ بنسبة إنخفاض قيمتها ٥,٤% مقارنة بالربع السابق.

*السنة المالية لشركة فودافون مصر تبدأ ١ إبريل حتى ٣١ مارس.

أهم المؤشرات المالية لشركة فودافون مصر:

| مقارنة بالربع السابق | الربع الثانى المنتهى فى سبتمبر | | نسبة التغير % | سبتمبر ٢٠١٣ | سبتمبر ٢٠١٤ | (بالمليون جنية مصرى) |
|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------|-------------|-------------|----------------------|
| | الربع الثانى ١٥/١٤ | الربع الأول ١٥/١٤ | | | | |
| نسبة التغير % | | | | | | |
| 0.1% | 3,377 | 3,379 | 0.64% | 6,713 | 6,756 | اجمالى الإيرادات |
| 4.3% | 486 | 507 | -5.82% | 1,054 | 993 | صافى الربح |
| 22.4% | 637 | 780 | 62.26% | 873 | 1,417 | الإنفاق الإستثمارى |

أبرز المؤشرات التشغيلية لشركة فودافون مصر:

| مقارنة بالربع السابق | الربع الثانى المنتهى فى سبتمبر | | نسبة التغير % | سبتمبر ٢٠١٣ | سبتمبر ٢٠١٤ | |
|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------|-------------|-------------|--|
| | الربع الثانى ١٥/١٤ | الربع الأول ١٥/١٤ | | | | |
| نسبة التغير % | | | | | | |
| -5.4% | 41,938 | 39,679 | -4.4% | 41,512 | 39,679 | عدد المشتركين (بالألف) |
| 1567.1% | -135 | -2,259 | -173.5% | 3,256 | -2,394 | عدد المشتركين الجدد (بالألف) |
| -0.2% | 23,303 | 23,265 | 1.3% | 45,954 | 46,568 | إجمالى دقائق الخدمة الصوتية (بالمليون) |

صافي ربح النشاط

بلغ صافي الربح بعد الضرائب ٢٥١ جنيه مصري وذلك خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٤ مقارنة بـ ٦٥٠ جنيه مصري خلال نفس الفترة من عام ٢٠١٣ بنسبة انخفاض بلغت ٦١,٤% محققة هامش صاف ربح قيمته ٩,٢%، ويرجع ذلك بصفة أساسية إلى الانخفاض في إيرادات النشاط وارتفاع تكاليف النشاط.

ملخص الميزانية المجمعة:

| نسبة التغير % | عام ٢٠١٣ | تسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنيه مصري) |
|---------------|-------------|-------------------|------------------------------------|
| -8.5% | 11,030 | 10,093 | الأصول المتداولة |
| -3.2% | 11,243 | 10,882 | صافي الأصول الثابتة |
| 6.3% | 8,693 | 9,244 | استثمارات طويلة الأجل |
| 8.7% | 1,672 | 1,818 | أصول أخرى طويلة الأجل |
| -1.8% | 32,638 | 32,037 | إجمالي الأصول |
| 17.3% | 3,727 | 4,370 | الإلتزامات المتداولة |
| -21.7% | 107 | 84 | أقساط قروض وتسهيلات تستحق خلال عام |
| -14.8% | 475 | 405 | قروض وتسهيلات ائتمانية |
| -56.9% | 12 | 5 | إلتزامات غير متداولة أخرى |
| 12.6% | 4,322 | 4,864 | إجمالي الإلتزامات |
| -4.0% | 28,316 | 27,173 | إجمالي حقوق الملكية |
| -1.8% | 32,638 | 32,037 | إجمالي الإلتزامات وحقوق الملكية |

ملخص التدفقات النقدية:

| نسبة التغير % | تسعة أشهر ٢٠١٣ | تسعة أشهر ٢٠١٤ | (بالمليون جنيه مصري) |
|---------------|-------------------|-------------------|---|
| -10.6% | 1,345 | 1,203 | التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل |
| 483.1% | -305 | -1,776 | التدفقات النقدية من أنشطة الإستثمار |
| 0.9% | -2,324 | -2,344 | صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل |
| 127.3% | -1,283 | -2,917 | صافي التغير في النقدية وما في حكمها خلال الفترة |
| -128.9% | 5 | -1 | فروق ترجمة كيانات أجنبية |
| -10.8% | 6,325 | 5,644 | النقدية وما في حكمها في أول الفترة |
| -46.0% | 5,047 | 2,726 | النقدية وما في حكمها في آخر الفترة |

النفقات الرأس مالية:

بلغت النفقات الرأس مالية ٤٤٥ مليون جنيه مصري خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٤ جاء ذلك متوافقا مع توقعات الادارة التنفيذية محققة بذلك نسبة زيادة ١٨,٤% عن الربع السابق من نفس العام. كما بلغ إجمالي تلك النفقات خلال فترة التسعة أشهر من العام الحالي ١,١٢٠ مليون جنيه مصري متمثلة في ١٢,٢٣% من إجمالي إيرادات النشاط، ويرجع ذلك بصفة أساسية إلى الاستثمار المعلن عنه سابقا لتحديث شبكة الاتاحة وإحلال التكنولوجيا المعتمدة على الكوابل النحاسية واستبدالها بتكنولوجيا الألياف الضوئية.

صافي الدين:

واصلت الشركة الحفاظ على ميزانية مجمعة قوية، محققة صافي نقدية بلغ ٢,٢٥٤ مليون جنيه مصري خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٤ مما يعكس طبيعة نشاط الشركة المولدة لتدفقات نقدية.

لمزيد من المعلومات يرجى الاتصال:-

محمد كمال

مدير عام علاقات المستثمرين

الهاتف : ٣١٣١٥٢١٩ - ٢٠٢

الفاكس: ٣١٣١٦١١٥ - ٢٠٢

البريد الإلكتروني : investor.relations@te.eg

عن الشركة المصرية للاتصالات:

الشركة المصرية للاتصالات هي المشغل والمقدم الوحيد لخدمات التليفون الثابت في جمهورية مصر العربية بدأت تقديم خدماتها في عام ١٨٥٤ مع أول خط تلغراف في مصر، وظلت تعرف باسم الهيئة القومية للاتصالات السلكية واللاسلكية حتى عام ١٩٩٨ حيث تم تحويلها إلى شركة تحت اسم "الشركة المصرية للاتصالات"، وتعتبر الشركة حالياً أكبر مقدم لخدمات الهاتف الثابت في منطقتي الشرق الأوسط وإفريقيا.

وتقوم الشركة بتقديم العديد من خدمات الاتصالات والتي تشمل خدمات الاتصالات المحلية والنداء الآلي، والاتصالات الدولية والإنترنت ونقل البيانات وخدمات أخرى. كما تمتد خدمات الشركة إلى قطاع مقدمي خدمات وتساهم الشركة المصرية للاتصالات أيضاً في سوق الهاتف المحمول عن طريق امتلاكها الحالي لحصة ٤٤,٩٥% من شركة فودافون مصر.

و يتم حالياً تداول أسهم الشركة المصرية للاتصالات بعد طرحها في البورصة المصرية للتداول تحت اسم (ETEL.CA) وكذلك في بورصة لندن تحت اسم (TEEGLN).